
PENGARUH SELF ASSESSMENT SYSTEM, PEMERIKSAAN PAJAK, 

DAN PENAGIHAN PAJAK, TERHADAP PENERIMAAN PAJAK 

PERTAMBAHAN NILAI (PPN) PADA KPP PRATAMA  

KEBAYORAN LAMA 

SKRIPSI 

Program Studi Akuntansi – Strata 1 

 

 

 

OLEH 

                                          NAMA : SELVIA JAYANTI 

                                                 NIM       : O41402503125123 

 

FAKULTAS EKONOMI 

UNIVERSITAS SATYA NEGARA INDONESIA 

2019 



i 

 

PENGARUH SELF ASSESSMENT SYSTEM, PEMERIKSAAN PAJAK, 

DAN PENAGIHAN PAJAK, TERHADAP PENERIMAAN PAJAK 

PERTAMBAHAN NILAI (PPN) PADA KPP PRATAMA 

KEBAYORAN LAMA 

SKRIPSI 

Diajukan Sebagai Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar   

 SARJANA EKONOMI 

Program Studi Akuntansi Strata 1 

 

 

OLEH 

                                          NAMA : SELVIA JAYANTI 

                                                 NIM       : O41402503125123 

 

FAKULTAS EKONOMI 

UNIVERSITAS SATYA NEGARA INDONESIA 

2019 

 



ii 

 

 



iii 

 

 



iv 

 

 



v 

 

KATA PENGANTAR 

 Alhamdulillah Puji Syukur penulis panjatkan kehadirat Allah SWT atas 

rahmat dan karunia yang telah diberikan sehingga penulis dapat menyelesaikan 

skripsi yang berjudul “PENGARUH SELF ASSESSMENT SYSTEM, 

PEMERIKSAAN PAJAK DAN PENAGIHAN PAJAK TERHADAP 

PENERIMAAN PAJAK (Studi Kasus: Pada Kantor Pelayanan Pajak 

Pratama Jakarta Kebayoran Lama)”. Skripsi ini merupakan syarat untuk 

mempeoleh gelar Sarjana (S1) pada Program Studi Akuntansi Fakultas Ekonomi 

Universitas Satya Negara Indonesia. 

 Penulis mengucapkan terima kasih sebesar-besarnya kepada semua pihak 

yang tidak dapat penulis sebutkan satu persatu, yang telah memberikan bantuan 

baik secara moril maupun materil sehingga skripsi ini dapat selesai. Oleh karena 

itu, dengan kerendahan hati penulis ucapkan terima kasih kepada : 

1. Ibu Dra. Merry L.Panjaitan,M.M.,MBA., selaku Rektor Universitas Satya 

Negara Indonesia. 

2. Bapak Aldopino Nainggolan, SE,M.Ak, selaku Dekan Fakultas Ekonomi. 

3. BapakTagor Darius Sidauruk,SE.,M.Si, selaku Ketua Jurusan Akuntansi. 

4. Bapak dan Ibu Dosen Fakultas Ekonomi Universitas Satya Negara Indonesia 

yang telah memberikan ilmu pengetahuan kepada penulis selama menuntut 

ilmu di Fakultas Ekonomi Universitas Satya Negara Indonesia. 



vi 

 

5. Bapak Riyadi selaku kepala kantor pelayanan pajak pratama jakarta 

kebayoran lama yang telah memberikan izin kepada penulis untuk melakukan 

penelitian. 

6. Indira Shinta Dewi,SE,MM,Ak, selaku Dosen pembimbing I yang telah 

meluangkan waktu dan senantiasa sabar serta ikhlas dalam memberikan 

bimbingan dan petunjuk dalam penyelesaian skripsi ini. 

7. Adolpino Nainggolan, SE.,M.Ak, selaku Dosen Pembimbing II yang telah 

memberikan arahan dan bimbingan dalam penyelesaian skripsi ini. 

8. Seluruh Staf Tata Usaha Fakultas Ekonomi Universitas Satya Negara 

Indonesia yang telah memberikan dukungannya sehingga proses belajar 

menjadi menyenangkan. 

9. Terima kasih kepada Ayahanda dan Ibunda atas doa, kasih sayang, perhatian, 

semangat dan bimbingan yang telah diberikan kepada saya selama ini. 

Merekalah yang selama ini telah susah payah mendidik dan membesarkanku. 

10. Terima kasih kepada adik saya, yang menjadi salah satu motivasi saya untuk 

berjuang, bekerja keras agar terus bisa memberikan yang terbaik kedepannya. 

11. Teman-teman seperjuanganku Murni, Mila, Nur, Nurul, Firdi dan Nazam 

yang telah menjadi tempat berbagi cerita, berbagi ilmu dan semangat yang 

begitu besar dari awal semester sampai semester delapan. Terima kasih atas 

kebersamaan selama menempuh pendidikan di kampus ini. 

12. Teman satu Fakultas Ekonomi angkatan 2014 yang telah berjuang bersama-

sama dari awal semester sampai akhir semester. Terima kasih atas 

kebersamaan kita selama menempuh pendidikan di kampus ini. 



vii 

 

  



viii 

 

ABSTRACT 

 

This study aims to determine the effect of Self Assessment System, tax audit 

dan tax collection simultaneously and partially on tax revenue. Taxpayers 

registered at KPP Pratama Jakarta Kebayoran Lama as the researchpopulation. 

Purposive sampling techniques are used to collect samples. This isfrom taxpayers 

issued by tax assessments (SKP), tax collection (STP), and annual tax returns 

(SPT) for the old KPP Pratama Jakarta during the period 2013-2017.  

 

The data analysis technique used is multiple linear regression. The results 

of the study show that the Self Assessment System, tax audit and tax collection 

have a simultaneous positive effect on tax revenue. While partially the Self 

Assessment System and tax audit have no effect on tax revenue, but tax collection 

has a positive effect on tax revenue. 

 

 

Keywords: Self Assessment System, Tax Audit, Tax Audit, Tax Collection and 

Tax Receipt. 
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ABSTRAK 

 

          Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh Self Assessment 

System, Pemeriksaan Pajak, dan penagihan pajak secara simultan serta secara 

parsialterhadap penerimaan pajak. Wajib pajak yang terdaftar di KPP Pratama 

JakartaKebayoran Lama sebagai populasi penelitian. Teknik Purposive 

samplingdigunakan untuk mengumpulkan sampel. Ini dari pembayar pajak yang 

diterbitkanoleh pajak penilaian (SKP), pemungutan pajak (STP), dan 

pengembalian pajaktahunan (SPT) KPP Pratama Jakarta kebayoran lama selama 

periode 2013–2017.  

 

 Tehnik analisis data yang digunakan adalah regresi liniar berganda. Hasil 

penelitian menunjukkan bahwa Self Assessment System, Pemeriksaan Pajak dan 

Penagihan Pajak berpengaruh positif secara simultan terhadap penerimaan pajak. 

Sedangkan secara Parsial Self Assessment System dan Pemeriksaan Pajak tidak 

berpengaruh terhadap Penerimaan Pajak, tetapi Penagihan Pajak berpengaruh 

positif terhadap Penerimaan Pajak. 

 

Kata kunci: Self Assessment system, Pemeriksaan Pajak, Penagihan Pajak, 

dan Penerimaan pajak. 
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